
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«19» января 2024 года          №  209-11-55 

 

О проведении государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным программам 

основного общего образования в 

форме основного государственного 

экзамена по информатике в 

компьютерной форме в 2024 году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утверждѐнным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 4 апреля 2023 года №232/551, рекомендациями по организации и 

проведению итогового собеседования по русскому языку в 2024 году, 

направленными письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 20 октября 2023 года №04-339, приказом 

министерства образования Белгородской области от 19 января 2024 года № 

75 «О проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в форме 

основного государственного экзамена по информатике в компьютерной 

форме на территории Белгородской области в 2024 году», в целях 

организованного проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА-

9) в форме основного государственного экзамена (далее – ОГЭ) по 

информатике на территории Ракитянского района в 2024 году. 

приказываю: 

1. Начальнику отдела оценки качества образования МКУ «Центр 

развития и оценки качества образования» И.Н. Матвеенко довести до 

сведения руководителей общеобразовательных организаций приказ 

министерства образования Белгородской области от 19 января 2024 года № 

75 «О проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в форме 

основного государственного экзамена по информатике в компьютерной 

форме на территории Белгородской области в 2024 году» (приложение). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. Довести приказ министерства образования Белгородской области 

от 19 января 2024 года № 75 «О проведении государственной итоговой 



аттестации по образовательным программам основного общего образования 

в форме основного государственного экзамена по информатике в 

компьютерной форме на территории Белгородской области в 2024 году» до 

сведения участников ГИА-9 и их родителей (законных представителей) в 

течение одного рабочего дня со дня его получения. 

2.2. При приѐме заявления об участии в ГИА-9 обеспечить 

информирование под подпись участников ОГЭ по информатике о 

проведении ОГЭ по учебному предмету «Информатика» в компьютерной 

форме. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования Н.А. Билан. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Матвеенко Инна Николаевна,  

8 (47 245) 57-4-98 

Начальник 

управления образования 

администрации Ракитянского района 

 

 

       И.Н. Кутоманова 


